CÂMARA MUNICIPAL DE GUANAMBI
PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 - CENTRO

C N P J  n º 0 4 . 2 8 5 . 5 1 8 / 0 0 0 1 - 7 0

CEP 46.430-000 - GUANAMBI - BAHIA

Fone 77 3451 3626

1

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 020/2021
ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2021

Pelo presente instrumento, a Câmara Municipal de Guanambi-Bahia, denominada contratante, neste
ato representada pelo Sr. ZAQUEU RODRIGUES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, com supedâneo no Art. 65 da Lei n.º 8.666/93, determina o
apostilamento no contrato nº 020/2021, oriundo da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021, tendo
por objeto o da contratação de empresa para confecção de fardas para uso dos servidores desta
Câmara Municipal de Vereadores, celebrado entre a Câmara Municipal de Guanambi, Estado da
Bahia, e a empresa MARLENE ALVES DOS REIS, CNPJ Nº 03.187.508/0001-39, denominada
CONTRATADA, situada na avenida Barão do Rio Branco nº 856, centro, na cidade de Guanambi,
Estado da Bahia, neste ato representada pela sócia a Sr.ª Marlene Alves dos Reis, portadora do
documento de identidade nº 01633237 71 SSP/BA e CPF 500.727.065-20.

CLAUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DE DOTAÇÃO - CLÁUSULA QUINTA DO CONTRATO ORIGINAL
1.1. Com base no art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Termo de Apostilamento,

cujo objetivo é Alteração do Disposto na Clausula Quinta, conforme descrição abaixo:

INCLUIR/ELEMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3390.30.00 – Material de Consumo.

CLAUSULA SEGUNDA – DAS DEMAIS CLAUSULAS
2.1. As demais clausulas constantes no contrato 020/2021, permanecem inalterados. O disposto no

presente Termo de Apostilamento, passa a fazer parte integrante do Contrato acima
mencionado

Guanambi-Ba, 30 de novembro de 2021

Zaqueu Rodrigues da Silva
Presidente da Câmara de Vereadores